
 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 25. 2. 2019 

Přítomni: Pavel Dostál, Pavel Forman, Ivana Gejgušová, Jiří Kusák, Denisa Labischová, 

Radomil Novák, Ladislav Rudolf, Józef Szymeczek, Jaroslav Uchytil, David Zahradník, Kateřina 

Hemzová, Ondřej Marák, Petr Pusch, Markéta Rygelová (14) 

Omluveni: Milan Cieslar, David Kozel, Pavel Brtva, Adam Badošek (4)    

Hosté: Tomáš Jarmara, Diana Svobodová, Kateřina Kostolányová, Lenka Adamcová, Radim 
Farana, Svatopluk Slovák, Karel Steinmetz, Radim Badošek 

Program jednání: 
1. Projednání programu a jeho schválení 
2. Kontrola úkolů z minulého zasedání 
3. Projednání výroční zprávy Centra diagnostiky lidského pohybu za rok 2018 
4. Projednání výroční zprávy Centra regionální hudební kultury za rok 2018 
5. Projednání Plánu realizace Strategického záměru PdF OU na rok 2019 
6. Projednání dopisu Asociace děkanů PDF – návrh změny zákona č. 563/2004 

Sb., o pedagogických pracovnících  
7. Různé 

 
1. Projednání návrhu programu a jeho schválení 

Předseda AS předložil návrh programu.  
AS PdF OU hlasoval o navrženém programu jednání.  

Pro 14 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 
Usnesení: AS PdF OU schvaluje výše uvedený program zasedání. 

 

2. Kontrola úkolů z minulého zasedání 

Z lednového zasedání vyplynuly dva úkoly: 

 jednatelka I. Gejgušová zajistí aktualizaci webových stránek AS PdF OU a vyvěšení 
zápisu z jednání. 

 předseda AS vyzve vedoucí výzkumných center PdF, aby předložili výroční zprávu za 
rok 2018. 

Úkoly byly splněny, výroční zprávu za rok 2018 předložili s dostatečným předstihem vedoucí 
Centra diagnostiky lidského pohybu a Centra regionální hudební kultury. Projednání obou 
zpráv bylo zařazeno do programu zasedání, výroční zprávy Centra studií evropské identity a 
Centra pedagogického výzkumu budou projednány na příštím zasedání. 
 



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

3. Projednání výroční zprávy Centra diagnostiky lidského pohybu za rok 2018 

Doc. R. Farana představil výroční zprávu Centra diagnostiky lidského pohybu. 

AS PdF OU hlasoval o výroční zprávě: 

Pro 14 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

Usnesení: AS PdF OU schvaluje výroční zprávu Centra diagnostiky lidského pohybu za rok 
2018. 
 

4.   Projednání výroční zprávy Centra regionální hudební kultury za rok 2018 

Prof. K. Steinmetz představil výroční zprávu Centra regionální hudební kultury za rok 2018.  

AS PdF OU hlasoval o výroční zprávě: 

Pro 14 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

Usnesení: AS PdF OU schvaluje výroční zprávu Centra regionální hudební kultury za rok 
2018. 
 

5. Projednání Plánu realizace Strategického záměru PdF OU na rok 2019 

Děkan doc. T. Jarmara předložil ke schválení Plán realizace Strategického záměru 

Pedagogické fakulty Ostravské univerzity na rok 2019, který vychází z Dlouhodobého 

záměru PdF OU na období 2016 až 2020, Dlouhodobého záměru Ostravské univerzity na léta 

2016 až 2020 a jeho každoročních aktualizací. Plán realizace SZ byl již projednán formou per 

rollam Vědeckou radou PdF OU.   

Po proběhlé diskusi AS PdF OU hlasoval o znění Plánu realizace SZ: 

Pro 13 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 1 

Usnesení: AS PdF OU schvaluje Plán realizace Strategického záměru Pedagogické fakulty 

Ostravské univerzity na rok 2019. 

6.  Projednání dopisu Asociace děkanů PdF – návrh změny zákona č. 563/2004 
Sb., o pedagogických pracovnících 
AS PdF OU se seznámil se zněním dopisu, diskutoval o jeho obsahu a o informacích děkana 
doc. T. Jarmary o schůzce Asociace děkanů PdF s premiérem a ministrem školství.  
AS PdF OU hlasoval o níže uvedeném usnesení. 

  



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

  

Pro 14 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

Usnesení: AS PdF OU vnímá návrh zákona, kterým se mění zákon č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících, jako nesystémový a ohrožující kvalitu přípravy pedagogických 
pracovníků a tím i kvalitu vzdělávání. AS vzal na vědomí informace o schůzce Asociace 
děkanů pedagogických fakult s premiérem a ministrem školství. AS se domnívá, že 
pedagogické fakulty by měly garantovat doplňující pedagogické studium. 
  

7. Různé 

a) Tajemnice Ing. L. Adamcová informovala přítomné o postupu realizace chlazení 

v traktu SA a studijním oddělení, aktuálně jsou v řešení technické problémy – limity 

elektroinstalace objektu PdF OU. 

b) Doc. J. Kusák informoval o hlavních bodech jednání Akademického senátu Ostravské 

univerzity.   

 
Předběžný termín příštího zasedání AS PdF OU: 
25. března 2019 ve 13.00 h. v zasedací místnosti SA 107. 
 
Zapsala: Ivana Gejgušová 
Verifikoval: Pavel Dostál 
 


